1

证券代码：000776        证券简称：广发证券         公告编号：2023-034

广发证券股份有限公司

2022 年度股东大会会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本次股东大会未出现否决提案，也不涉及变更以往股东大会已通

过的决议。

一、会议召开和出席情况

（一）召开情况

1．召开时间：

（1）现场会议召开日期和时间：2023年6月28日（星期三）下午14:00时开

始；

（2）A股网络投票时间：网络投票系统包括深圳证券交易所交易系统和互

联网投票系统（网址：http://wltp.cninfo.com.cn）。通过交易系统进行网络投票

的时间为2023年6月28日（星期三）上午9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:00-15:00；

通过互联网投票系统进行网络投票的时间为2023年6月28日（星期三）上午9:15

至下午15:00期间的任意时间。

2．召开地点：广东省广州市天河区马场路 26 号广发证券大厦 40 楼 4008 会

议室

3．表决方式：现场投票与网络投票相结合的方式

4．召集人：广发证券股份有限公司第十届董事会

5．主持人：董事长林传辉先生

6．本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件和《公司章程》的规定。

2

（二）出席情况

公司已发行股份总数为 7,621,087,664 股，其中公司回购专用证券账户中的

15,242,153 股 A 股股份不享有股东大会表决权，故本次股东大会享有表决权的总

股本数为 7,605,845,511 股。出席会议的股东及股东授权委托代表人数共 99 人，

代表股份 3,934,019,190 股，占公司有表决权股份总数的 51.7236%。其中，出席

本次会议的 A 股股东及股东代表 96 人，代表股份 3,369,717,382 股，占本公司有

表决权股份总数的44.3043%（通过网络投票的股东共85人，代表股份155,066,943

股，占公司有表决权股份总数的 2.0388%）；出席本次会议的 H 股股东及股东代

表 3 人，代表股份 564,301,808 股，占本公司有表决权股份总数的 7.4193%。

公司在任董事 11 人，出席 10 人，胡滨先生因工作原因未出席本次会议。公

司在任监事 5 人，出席 5 人。公司董事会秘书出席了本次会议，公司其他高级管

理人员均列席了本次会议。此外，公司聘请的律师、会计师等中介机构相关人员

列席了本次股东大会。

二、提案审议表决情况

本次股东大会提案采用现场表决与网络投票相结合的表决方式。本次会议审

议事项具有合法性和完备性，会议提案获得了通过。

本次股东大会审议提案均为非累积投票提案。具体审议提案如下：

序号 提案名称
股东

类型

同意 反对 弃权 是否

获得

通过
股数 比例 股数 比例 股数 比例

提案
1

广 发 证 券

2022 年 度 董

事会报告

A股 3,368,013,281 99.9494% 1,480,301 0.0439% 223,800 0.0066%

是 H股 553,798,408 98.1387% 0 0.0000% 10,503,400 1.8613%

合计 3,921,811,689 99.6897% 1,480,301 0.0376% 10,727,200 0.2727%

提案
2

广 发 证 券

2022 年 度 监

事会报告

A股 3,368,012,581 99.9494% 1,481,001 0.0440% 223,800 0.0066%

是 H股 553,798,408 98.1387% 0 0.0000% 10,503,400 1.8613%

合计 3,921,810,989 99.6897% 1,481,001 0.0376% 10,727,200 0.2727%

提案
3

广 发 证 券

2022 年 度 财

务决算报告

A股 3,368,078,281 99.9514% 1,415,301 0.0420% 223,800 0.0066%

是 H股 553,798,408 98.1387% 0 0.0000% 10,503,400 1.8613%

合计 3,921,876,689 99.6913% 1,415,301 0.0360% 10,727,200 0.2727%

提案 广 发 证 券 A股 3,368,078,281 99.9514% 1,415,301 0.0420% 223,800 0.0066% 是

3

4 2022 年 度 报

告

H股 553,798,408 98.1387% 0 0.0000% 10,503,400 1.8613%

合计 3,921,876,689 99.6913% 1,415,301 0.0360% 10,727,200 0.2727%

提案
5

广 发 证 券

2022 年 度 利

润分配方案

A股 3,368,078,781 99.9514% 1,638,601 0.0486% 0 0.0000%

是 H股 564,301,808 100.0000% 0 0.0000% 0 0.0000%

合计 3,932,380,589 99.9583% 1,638,601 0.0417% 0 0.0000%

提案
6

关 于 聘 请

2023 年 度 审

计机构的议

案

A股 3,360,889,809 99.7380% 8,821,371 0.2618% 6,202 0.0002%

是 H股 520,741,291 92.2806% 43,560,516 7.7194% 1 0.0000%

合计 3,881,631,100 98.6683% 52,381,887 1.3315% 6,203 0.0002%

提案
7

关 于 公 司

2023 年 自 营

投资额度授

权的议案

A股 3,368,018,781 99.9496% 1,696,601 0.0503% 2,000 0.0001%

是 H股 563,633,493 99.8816% 0 0.0000% 668,315 0.1184%

合计 3,931,652,274 99.9398% 1,696,601 0.0431% 670,315 0.0170%

提案
8

关于预计公

司 2023 年 度

日常关联 /连

交易的议案

A股 178,812,610 99.0590% 1,696,601 0.9399% 2,000 0.0011%

是 H股 412,133,008 100.0000% 0 0.0000% 0 0.0000%

合计 590,945,618 99.7134% 1,696,601 0.2863% 2,000 0.0003%

提案
9

关于修订《公

司章程》的议

案

A股 3,368,017,381 99.9496% 1,697,301 0.0504% 2,700 0.0001%

是 H股 564,301,808 100.0000% 0 0.0000% 0 0.0000%

合计 3,932,319,189 99.9568% 1,697,301 0.0431% 2,700 0.0001%

提案
10

关于修订《广

发证券信息

披露事务管

理制度》的议

案

A股 3,368,042,781 99.9503% 1,672,601 0.0496% 2,000 0.0001%

是
H股 564,301,808 100.0000% 0 0.0000% 0 0.0000%

合计 3,932,344,589 99.9574% 1,672,601 0.0425% 2,000 0.0001%

提案
11

关于修订《广

发证券关联

交易管理制

度》的议案

A股 3,368,042,781 99.9503% 1,672,601 0.0496% 2,000 0.0001%

是 H股 564,301,808 100.0000% 0 0.0000% 0 0.0000%

合计 3,932,344,589 99.9574% 1,672,601 0.0425% 2,000 0.0001%

提案
12

关于修订《广

发证券投资

者关系管理

制度》的议案

A股 3,368,090,781 99.9517% 1,624,601 0.0482% 2,000 0.0001%

是 H股 564,301,808 100.0000% 0 0.0000% 0 0.0000%

合计 3,932,392,589 99.9587% 1,624,601 0.0413% 2,000 0.0001%

说明：

1．公司2022年度利润分配方案经年度股东大会审议通过后，将于该次股东

大会审议通过之日起两个月内实施。A股及H股的派息日为2023年8月11日。A股

股息以人民币派发；H股股息以港币派发，实际金额按公司年度股东大会召开日

期前五个工作日中国人民银行公布的人民币兑换港币的平均基准汇率折算。

2．出席本次股东大会的公司股东吉林敖东药业集团股份有限公司、辽宁成

大股份有限公司、中山公用事业集团股份有限公司是公司持股5%以上股东，前

述股东及其各自的一致行动人是提案8《关于预计公司2023年度日常关联/连交易

的议案》所列交易（或可能发生的交易）涉及的关联/连方，所持有的并参与本

4

次股东大会投票表决的股份总数为3,341,374,971股，其对本提案回避表决。

3．提案 9《关于修订<公司章程>的议案》为特别决议提案，股东大会作出

决议须经出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

《公司章程》经本次股东大会批准后生效。生效后的《公司章程》与本公告

同时披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

4．提案 10《关于修订<广发证券信息披露事务管理制度>的议案》、提案 11

《关于修订<广发证券关联交易管理制度>的议案》和提案 12《关于修订<广发证

券投资者关系管理制度>的议案》经本次股东大会批准后生效。生效后的相关制

度与本公告同时披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

5．本公告中，部分合计数与各加总数直接相加之和在尾数上可能略有差异，

这些差异是由于四舍五入造成的。

三、A 股中小投资者表决情况说明

A 股中小投资者（除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公

司 5%以上股份的股东以外的其他 A 股股东）的表决情况如下：

序

号
提案名称

同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

1 《广发证券2022年度董事会报告》 178,807,110 99.0560% 1,480,301 0.8201% 223,800 0.1240%

2 《广发证券2022年度监事会报告》 178,806,410 99.0556% 1,481,001 0.8204% 223,800 0.1240%

3 《广发证券2022年度财务决算报告》 178,872,110 99.0920% 1,415,301 0.7841% 223,800 0.1240%

4 《广发证券2022年度报告》 178,872,110 99.0920% 1,415,301 0.7841% 223,800 0.1240%

5 《广发证券2022年度利润分配方案》 178,872,610 99.0922% 1,638,601 0.9078% 0 0.0000%

6
《关于聘请2023年度审计机构的议

案》
171,683,638 95.1097% 8,821,371 4.8869% 6,202 0.0034%

7
《关于公司2023年自营投资额度授

权的议案》
178,812,610 99.0590% 1,696,601 0.9399% 2,000 0.0011%

8
《关于预计公司2023年度日常关联/

连交易的议案》
178,812,610 99.0590% 1,696,601 0.9399% 2,000 0.0011%

9 《关于修订<公司章程>的议案》 178,811,210 99.0582% 1,697,301 0.9403% 2,700 0.0015%

10
《关于修订<广发证券信息披露事务

管理制度>的议案》
178,836,610 99.0723% 1,672,601 0.9266% 2,000 0.0011%

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

5

11
《关于修订<广发证券关联交易管理

制度>的议案》
178,836,610 99.0723% 1,672,601 0.9266% 2,000 0.0011%

12
《关于修订<广发证券投资者关系管

理制度>的议案》
178,884,610 99.0989% 1,624,601 0.9000% 2,000 0.0011%

四、律师出具的法律意见

1．律师事务所名称：北京市嘉源律师事务所

2．律师姓名：文梁娟、王浩

3．结论性意见：本次股东大会的召集和召开程序合法、召集人和出席会议

的股东或股东代理人的资格、表决程序符合相关法律法规和《公司章程》的规定，

合法有效，表决结果合法有效。

五、备查文件

1．经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的《广发证券股份有限

公司 2022 年度股东大会决议》；

2.《北京市嘉源律师事务所关于广发证券股份有限公司 2022 年度股东大会

的法律意见书》；

3．深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

广发证券股份有限公司董事会

二〇二三年六月二十九日